PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.05.2011 № 217
пгт Оричи

	О регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Оричевского района

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ (в редакции от 28.12.2010) «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Кировской области от 05.10.2010 № 72/495 «О порядке лицензирования и выдачи лицензий на розничную продажу алкогольной продукции на территории Кировской области, ведения государственной регистрации выданных лицензий, лицензий, действие которых приостановлено, и аннулированных лицензий» (в редакции от 21.03.2011), Правилами продажи отдельных видов товаров, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.1998 № 55 (в редакции от  27.01.2009), администрация Оричевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Не допускать розничной продажи алкогольной продукции на территории Оричевского района:
1.1. С содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции в местах массового скопления граждан и местах нахождения источников повышенной опасности и на прилегающих к ним территориях, а также в ларьках, киосках, палатках, контейнерах, с рук, лотков, автомашин и других, не приспособленных для продажи данной продукции местах.
1.2. В детских, образовательных и медицинских организациях.
1.3. На всех видах общественного транспорта (транспорта общего пользования) пригородного сообщения.
1.4. В организациях культуры (за исключением расположенных в них организаций или пунктов общественного питания, в том числе без образования юридического лица), физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружениях.

1.5. Несовершеннолетним.

1.6. Без сопроводительных документов, без сертификатов соответствия или деклараций о соответствии и без маркировки федеральными специальными марками, акцизными марками.

1.7. При отсутствии на потребительской таре единицы продукции предупреждающей надписи о вреде чрезмерного употребления алкогольной продукции для здоровья  человека, а также информации о противопоказаниях к ее употреблению, содержание которой устанавливает Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации.

2. Установить расстояние прилегающих территорий по пункту 1.1 настоящего постановления, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции:

2.1. В местах нахождения источников повышенной опасности – не менее 10 метров от границ земельных участков, предоставленных под соответствующие объекты до границ земельного участка торгового объекта, за исключением объектов военного назначения – не менее 100 метров от границ земельных участков, предоставленных под соответствующие объекты до границ земельного участка торгового объекта.
2.2. В местах массового скопления граждан – не  менее 20 метров от границ земельных участков, предоставленных под соответствующие объекты до границ  земельного участка торгового объекта.

          3. Установить, что к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности относятся в том числе: вокзалы, аэропорты, оптовые продовольственные рынки, детские, образовательные, медицинские, культовые организации, физкультурно-оздоровительные и спортивные сооружения, организации культуры (за исключением расположенных в них организаций или пунктов общественного питания, в том числе без образования юридического лица), остановки общественного транспорта, парки, скверы, объекты военного назначения и автозаправочные станции.

4. Считать утратившим силу постановление  главы администрации Оричевского района Кировской области от 21.11.2006 № 502 «О регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Оричевского района».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

	И.о. главы администрации

Оричевского района         Д.В.Юферев